
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00366545- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud presentada por la Mgter. Clementina Zablosky, Directora de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales,
referida a la designación de la docente Lic. Prof. Iris Di Pierri (DNI 31126809) como docente colaboradora en el “Taller sobre
problemáticas y tratamientos de los bienes materiales, soportes magnéticos, fílmicos y digitales” que se desarrollará durante los
días de 8, 9, 10, 14, 15, 16 y 17 de junio de 2023, en el marco de dicha carrera,

CONSIDERANDO

Que la Lic. Di Pierri ha sido convocada por los docentes a cargo del taller de referencia, Dra. Silvia Romano y Mgter. Pedro
Sorrentino, designados por RD-2023-127-E-UNC-DEC#FA.

Que la propuesta cuenta con la aprobación de la Directora de la carrera.

Que la docente convocada posee antecedentes específicos para desempeñarse en el dictado de la propuesta a la que ha sido
invitada y se enmarca en el Artículo 19 del Reglamento de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar a Prof. Lic. Iris Di Pierri (DNI 31126809) en carácter de docente colaboradora del dictado del “Taller
sobre problemáticas y tratamientos de los bienes materiales, soportes magnéticos, fílmicos y digitales” (40 hs. reloj) de carácter
electivo, a cargo de los docentes Dra. Silvia Romano y Mgter. Pedro Sorrentino según RD-2023-127-E-UNC-DEC#FA, y que se
desarrollará los días 5, 7, 8, 26, 27, 28 y 29 de julio de 2023.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el digesto electrónico. Comunicar a la Maestría en Conservación de Bienes Culturales y
al Área Económica Financiera a sus efectos. Cumplido, archivar.

Cz/




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-320-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
		2023-05-15T11:08:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T14:06:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T14:07:07-0300
	GDE UNC




